
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

tel. n.: 0564-420810  

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel. +39 0564420811 

e-mail: PEO  usp.gr@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referente: Antonella Schembri 

 

e-mail:antonella.schembri.978@scuola.istruzione.it 

tel. n.: 0564 420811 

 

A tutte le Scuole di Grosseto e Provincia  

Al sito Web  

 
VISTA la Legge 241/1990 e successive integrazioni e modifiche, in materia di procedimento amministrativo 

comune;  

 

VISTO il DLGS 165/2001, in materia di ordinamento delle Pubbliche Amministrazioni;  

 

VISTO il D.P.R. 23.08.88 n. 395, ed in particolare l’art.3;  

 

VISTA la C.M. n. 319 del 24.10.91 che disciplina la materia riguardante la concessione dei permessi retribuiti di 

cui all’art. 3 e la CM n. 130 del 21/04/2000;  

 

VISTO il CCNL del comparto scuola, sottoscritto il 19/04/2018;  

 

VISTO il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018;  

 

VISTO il vigente C.C.I.R. del 07 novembre 2023 concernente i criteri per la fruizione dei permessi per diritto allo 

Studio, valido per il presente anno scolastico;  

 

VISTA la Nota Integrativa CCIR del 17/10/2023; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 5848 del 25 ottobre 2024 con cui si determina il contingente dei permessi 

straordinari retribuiti da concedere nel corso dell’anno solare 2025;  

 

ACCERTATA la regolarità delle domande presentate dal personale scolastico in servizio in questa provincia ed 

inserite nell’elenco degli ammessi;  

 

VISTI i propri decreti con cui si accerta la consistenza degli organici su cui si calcola il contingente dei 

permessi per il diritto allo studio per l’anno solare 2025;  

 

VALUTATE le domande pervenute dagli Istituti Scolastici Autonomi;  

 

TENUTO CONTO della facoltà di poter procedere alle compensazioni tra i diversi gradi di istruzione e tra i 

diversi profili professionali, come previsto dal già menzionato Contratto Collettivo Decentrato Regionale in 

vigore;  

 

DISPONE 

 

1) La pubblicazione dell’Elenco Provvisorio che costituisce parte integrante del presente decreto del personale 

docente e ATA aventi titolo ad usufruire dei permessi straordinari retribuiti per l’anno solare 2025; 

mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

tel. n.: 0564-420810  

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel. +39 0564420811 

e-mail: PEO  usp.gr@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referente: Antonella Schembri 

 

e-mail:antonella.schembri.978@scuola.istruzione.it 

tel. n.: 0564 420811 

 

2) La pubblicazione dell’elenco provvisorio del personale docente ed ATA ammesso con riserva al suddetto 

beneficio.  La fruizione del beneficio è subordinata allo scioglimento formale della riserva da parte di questo 

Ufficio; 

 

3) La pubblicazione dell’elenco del personale docente ed ATA escluso dal suddetto beneficio con l’indicazione 

della motivazione. 

 

Si rappresenta che, a norma dell’art 7 del CIR, si è proceduto a compensazione di contingenti nel rispetto 

del quantitativo massimo complessivo di permessi concedibili.  

 

La graduatoria definitiva verrà pubblicata il 10 dicembre p.v.  

 

Il personale inserito nelle graduatorie provvisorie a pieno titolo o con riserva, che non sia più interessato al 

beneficio in oggetto, è pregato di inviare immediatamente dichiarazione di rinuncia, per il tramite della scuola 

di servizio. 

 

Gli interessati possono produrre motivato reclamo, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del 

provvedimento. 

 

IL DIRIGENTE 

        Gabriele Marini 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:%20usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it

		2024-11-28T21:20:28+0100
	GABRIELE MARINI




